CMGM - INDICAÇÃO LEGISLATIVO 61 de 09/02/2026, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 804341 e CRC: 56571D8B). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO N º 0061/2026
Autor Ver. DAVINO GOMES SERRATH

Senhor Presidente,

O vereador Davino Gomes Serrath, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, indica ao Senhor Gerson Maia, Secretário Municipal de Obras, que sejam
realizados serviços de revisão, manutenção e substituição, quando necessário, da
iluminação pública na Praça do 10 de Abril, bem como nas demais praças públicas do
município.

                                     JUSTIFICATIVA

 A medida visa garantir maior segurança, acessibilidade e bem-estar aos usuários dos
espaços públicos, especialmente no período noturno, prevenindo acidentes e fortalecendo a
utilização das praças pela comunidade.

Guajará-Mirim (RO) 09 de fevereiro de 2026

DAVINO GOMES SERRATH
Vereador

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por DAVINO GOMES SERRATH, Vereador (a), em
09/02/2026 às 11:39, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site eproc.guajaramirim.ro.gov.br, informando o ID
804341 e o código verificador 56571D8B.

Docto ID: 804341 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://eproc.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=804341&CRC32=56571D8B